ПРОТОКОЛ № 6

от  «14» апреля   2023 года

дистанционного открытого
театрального фестиваля-конкурса «Таланты и поклонники»,
посвященного 200-летию со дня рождения А.Н. Островского

Председатель жюри:
Татьяна Бут  – заместитель директора по основной деятельности МАУК «ЦКС г. Полярного»
Члены жюри:
Анастасия Золотарева - режиссер театрального кружка «Находка» народного самодеятельного коллектива театра «Поиск» МБУК ДК «Строитель» г. Североморск;
[bookmark: _GoBack]Ольга Гоман – ассистент режиссера по актерам, кинокомпания «Гамма Продакшен», г.Санкт-Петербург

Повестка дня:
- просмотр и обсуждение  участников конкурса;
- подведение итогов конкурса.

Постановили:
распределить  итоги конкурса в следующем порядке:

Номинация «Спектакль»
Диплом II степени – комедия «Праздничный сон – до обеда», образцовый детский коллектив Мурманской области «Театр-студия "Балаганчик"», руководитель Е.А.Бурлаков, МАУДО «ЦДО» г.Полярный.
Специальный диплом «За популяризацию и сохранение материального культурного наследия» - спектакль «Юбилей и прочие напасти»,  народный самодеятельный коллектив драматический театр «Апельсин», руководитель М.В. Кожемякина-Бельчикова, МАУК «Центр творчества и досуга г. Гаджиево» ЗАТО Александровск.
Номинация «Художественное слово»
Диплом I степени - Кристина Тимофеева, монолог Липочки из пьесы А.Н. Островского «Свои люди – сочтёмся», образцовый детский коллектив Мурманской области «Театр-студия "Балаганчик"», руководитель Е.А.Бурлаков, МАУДО «ЦДО» г.Полярный.
Диплом I степени - Кристина Ушакова,  монолог Катерины из пьесы А.Н. Островского «Гроза», режиссер МАУК «ЦКС г.Полярного»

Секретарь								Н.В. Торнис